
 1

CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA AMMINISTRAT IVA  
DEL  CONSORZIO 

 
 

NR  72/ 2010/ Ufficio Appalti 
 

OGGETTO: Procedura negoziata previa pubblicazione d i  bando di gara per 
l’affidamento della polizza assicurativa del  Conso rzio “Tutela Legale”  – Periodo  
31/05/2010 – 31/05/2015 – Aggiudicazione – Assunzio ne impegno di spesa 
 
                        IL RESPONSABILE DELL’AREA A MMINISTRATIVA DEL CONSORZIO 

 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 160/97 del 02/10/97 con la 
quale si individuavano, ai sensi dell’art. 19 del D. Lgs. 25/02/1995 n. 77 e s.m.i., i Responsabili 
dei Servizi del Consorzio; 
 
visto il decreto del Presidente del Consorzio n.8/97 del 21/10/1997, con il quale si nominava il 
Responsabile dell’Area Amministrativa;  
 
con i poteri: 

1. dell’art. 8 del Nuovo Ordinamento Professionale del Personale degli Enti Locali del 
31/03/99; 

2. dell’art. 9 del vigente Regolamento Consortile sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 29/01 del 15/03/2001 
con la quale si istituivano le posizioni organizzative del Consorzio; 

richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 14/A/2010 del 30/03/2010  con la 
quale si approvavano il Bilancio di Previsione 2010, il Bilancio Pluriennale 2010/2012 e la 
Relazione Previsionale  Programmatica 2010/2012 e successive variazioni; 
 
richiamata la propria determinazione n. 187/2009  del 28/12/2009 con la quale si affidava, ai 

sensi del combinato disposto degli artt. 8,comma 1,lett. e), e 13,comma 4, lett. e), del 
vigente Regolamento Consortile per i lavori,le forniture ed i servizi in economia,  il 
servizio di brokeraggio assicurativo per il triennio 2010/2012 alla Società AON CB  
s.r.l.,con sede in Cuneo – Corso Nizza n.9 ; 

 
richiamata la propria determinazione n. 50/2010  del 19/04/2010 con la quale s’indiva una 
procedura negoziata previa pubblicazione di bando di gara, ai sensi degli artt. 56 e 125 del D. 
Lgs. 163/2006, da aggiudicarsi col criterio del prezzo più basso , per l’affidamento della  polizza 
assicurativa “Tutela Legale” per il periodo 31/05/2010-31/05/2015;  
 
dato atto che il bando di gara è stato pubblicato in forma integrale,unitamente al  relativo 
disciplinare,  all’Albo Pretorio del Consorzio e  sul sito dell’Ente; 

 
 visto il verbale di procedura negoziata in data 28/05/2010, allegato al presente provvedimento 
quale parte integrante e sostanziale; 

 
ritenuto di approvare il suddetto verbale, riconoscendo la regolarità di tutti gli atti 

procedurali  e delle operazioni di gara ; 
 

visto il R.D. 23/05/1924 n. 827 e s. m. i.; 
 



 2

visto il D. Lgs. 267/2000 e s. m. i.; 
 
visto il D. Lgs. 12/04/2006 n. 163 e s. m. i.; 
 
visto il vigente Regolamento Consortile per la disciplina dei contratti;  
 
visto il vigente Regolamento Consortile sui lavori,prestazioni di servizi e forniture da eseguirsi in 
economia; 

 
richiamata la propria competenza in merito, trattandosi del responsabile del 

procedimento di spesa; 

DETERMINA 
 
1) di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 
 
2) di approvare il verbale in data  28/05/2010, allegato al presente provvedimento quale parte 
integrante e sostanziale, relativo alla procedura negoziata previa pubblicazione di  bando di 
gara, ai sensi degli artt. 56 e 125 del D. Lgs. 163/2006, da aggiudicarsi col criterio del prezzo 
più basso , per l’affidamento della  polizza assicurativa “Tutela Legale” per il periodo 
31/05/2010-31/05/2015;  
 
3) di  aggiudicare la polizza assicurativa del Consorzio relativa alla “Tutela Legale” ,per il 
periodo 31/05/2010-31/05/2015, alla FILO DIRETTO ASSICURAZIONI , con sede in Agrate 
Brianza (MI) Via Paracelso n. 14, con un totale premio annuo lordo di € 6.107,00=; 
 
4) di assumere l’ impegno di spesa annuo complessivo,pari a  € 6.107,00= , sul Tit. 1, Funz. 01, 
Serv. 08, Int. 03 ( Cap. PEG 210 ) del  Bilancio di Previsione 2010, dando atto che per gli 
esercizi successivi (2011-2012-2013-2014 e 2015 pro quota) verrà iscritta a Bilancio la stessa  
somma annua complessiva;  
 
5) di autorizzare la sottoscrizione del relativo contratto assicurativo  col soggetto aggiudicatario, 
previa verifica del possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente. 
 

 

 

Susa, lì 28/05/2010 
IL RESPONSABILE 

AREA AMMINISTRATIVA 
Dott. Paolo ALPE  

 
 

   
\\Server\OFFICE\DOCUMENTI_PAOLO\ARCHIVIO\DETERME 2010\AFFID POL ASS TUT LEG 2010 2015.doc 

 


